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SHOQERIA " DEGERT AUTO" sh.a

Kurbin NIPT K 58007301 A
BILANCI | FINANCIARE [USHTRIMIT 2010 L 2010 2009
A AKTIVET [
[ AKTIVET AFATSHKURTER
Mjetet Monetare SKK3
(i) Banka 884,084 6,066,722
(ii) Arka

Investime bono thesari 1 mujor

Depozita garancie

me Vlere

Derivatet dhe aktivet financiare

Aksione, bono, obligacione dhe te ngjashme
O] ME VLER

Y

Lena’e e bafe

Aktivet e tjera financiare afatshkurter SKK3
(i) Kerkesa te arketueshme 2,633,929 -
{ii) Instrumenta te tjera borxhi
(iii) TVSH kerkese per rimbursimi/ Miratim rimbursimi/ - -
(IV) Tatim Fitimi 415,102 -
(V) TVSH 80,353,399 68,243,247

Prodhim ne proces

Produkt | gatshem

Malira per shitje

425,128,093

348,964,620

Parapagesa per funizimet

5 VE

[Aktivet materiale afats

Toka

Ndertesa

Makineri,inja teknologjike

Mjete Motorrike

Mobiiime dhe orendi zyre

Pajisje zyre

AKTIVET AFATGJATE

Toka -
(ii) Ndertesa 45,453,700 47,453,700
(iii) Makineri,inja teknologjike B -
(iv) Mijete Motorrike 5,700,579 7,096,366
(V) Mobilime dhe orendi zyre 1,154,848 704,819

Pajisje zyre

Emri imire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomaterial




PASIVET EF/SKK 2,010 2,009

DETYRIMET
DETYRIMET AFATSHKURTER SKK3
|Derivatet

[0] Hua afat shkurter ,024,151
(1) Shuma te arketuara me porosi
[LL1)] Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT
(1V) Te pagueshme ndaj furnitorit 461,157,164 375,819,422
(V) Te pagueshme ndaj personelit 271,768 134,926
(V1) Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore 93,744 45,648
(Vi Detyrime Tatimore TVSH -
(Vi Detyrime Tatimore TATIM FITIMI 56,948
(X) Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT 26,600 10,360
(X) Huara te tjiera 42,383,889 42,353,720

D 7 T

7.

21,02

i DETYRIMET AFATGJATE
1]Huat Afatgjata SKK3
2|Huamarrjet 17,180,879 32,296,987
(1) Shuma fe arketuara me porosi SKK3
(1) Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT SKK3
() Te pagueshme ndaj furnitorit SKK3
(IV) Te pagueshme ndaj personelit SKK3
(V) Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore SKK3
(VD) Detyrime Tatimore TVSH SKK3
(VIll)  |Detyrime Tatimore TATIM FITIMI
(IX) Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT
(X) Huara te tjera

1)Aksionet e pakices
2| Kapitali | shogerise SKK3 27,800,000 20,600,000
3| Primi | aksionit

4|Njesia ose aksionet e thesarit

5| Hezervat Statutore

6| Rezervat ligjore 11,462 31,601
Z

8

9

0

1

Rezervat te fjera

Rezerva nga rivleresimi
Fitimi | pashperndare 4,012,330
Fitimi humbje e vitit financiare 8,774,078 3,167,532

Lehetesi tatimore




SHOQERIA " DEGERT AUTO" sh.a
Kurbin NIPT

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(A~ |TE ARDHURAT SKK 8

: Shitjet 05

Shitje te prodhimit te vete
Shitja e sherbime

135,594,263
5087 79 -

67,077,724

08
1,083,333 -

(i) FProdhimi | AAM (72)
iii) Qira (7081)

(V) Nga grantet (73)

(iv) Te ljera (75

TOTALI | TE ARDHURAVE 136,677,596 67,077,724
B SHPENZIMET
Produkti | gatshem

(]

Materiale
{ii) Mallra (112,402,022) (59,024,613)
(iii) te tiera

Pagal (3,389,000 (1,879,423)
Sigurime shogerore (565,963) (343.,989)

Pensionet -

Renk 400,000
hvleresimi
Amortizimi (3,400,000)

Vlera e nelo e AAM te shitura
Kuota e shpenzimeve per tu shperndare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e |761-661 -
Te ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet
ljera financiare afatgjate763+764+765-663-664-665

11 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi.767-667 (488,371)
12 |Fitimet /Humbje nga kursi | kembimit 769-669 313,337
13 | Te ardhurat dhe shpenzime tte tiera financiare768-668
14 |Te ardh/shpenz nga shitia e AAM-vilera/kontabe

O]

3,676,567)

FITIM HUMBJE PA ,748, 3,519,481
17 | TATIMI FITIMI 10% 974,898 351,948
18 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE, kontaBj(16-17 8,774,078 3,167,532
19 |Shpnzimet e panjohura - -

20 |Fitimi Humbje para tatimit (16+29) _9,748,975 3,519,481
21 |Tatim fitimi Fiskal _ 10% 10% 974,898 | 351,048

22 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(16-21) 8,774,078 | 3,167,532

[l




SHOQERIA " DEGERT AUTO" sh.a

Kurbin PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
METODA DIREKTE £
3 2010 2009
A |Fluksi | Parase nga veprimtaria e shfrytezimit
1| Arketime nga shitia e mallrave dhe kryerje e sherbimeve 160,362,839 80,493,269
2| Hua
3| Rimbursim TVSH - -
4| Nx punesimi -
1| Pagesat per blerjen e malirave, lende e pare dhe sherbime +tvsh (144,727,113) (73,750,092)
2| Pagesat per pagat (2,607,690) (1,555,547)
3| Sigurime shogerore dhe shperblime (897,435) (563,981)
4| Tatim mbi te ardhurat- tatim page- (248,660) (116,933)
5| Tatim Fitimi. (1,446,948) (390,814)
6] TVSH e paguar (250,000) -
7|Interesi | paguar (488,372)
8| Tatime dhe iaksa te tiera (310,200)
10) Ortaku derhegje te fitimit
11)Gjoba -
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 9,696,621 3,805,702
B |Fluksi | Parase nga veprimtaria investuese
1|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale (4,130,809) (3.676,567)
2|Blerje e njesive te kontrofluara dhe pjesemarrjeve
3|Huat e marra nga palet e {jera (pervec institucioneve financiare) (11,061,788) (3,264,158)
4| Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale
5| Shiljet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
6|Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)
7\interesi | arketuar 313838
8|Dividentet e arketuar
Paraja neto nga veprimtarite e investuese (14,879,259) (6,940,725)
C - |Fluksi | Parase nga veprimtarite financiare
1| Arketimin e huave te dhena
2| Kthimi | huave te marra
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare
4| Emetimi | aksioneve
5|Blerje e aksioneve te thesarit
6|shitia e aksioneve te thesarit
7| Pagesat e Dividenteve
Paraja neto nga veprimtarite financiare
TOTALI I PARASE NETO (5,182,638) (3,135,023)
Rritja/renia e mjeteve monetare (5,182,638) (3,135,023)
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 6,066,722 9,201,745
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 884,084 6,066,722
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SHOQERIA " DEGERT AUTO" sh.a PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE 2010 (Pasqyra ne 4)|
Kapitali Primi | Aksione te Rezerva z@mo;_mmzaw |Totali
aksionere |aksionit thesarit statusore pashperndare

1 2 3 4 5 6
20,600,000 | x (x) 31,601 - 20,631,601

Efekti | ndryshimeve ne politikat kontable -

Pozicioni | rregulluar 20,600,000 | x (x) 31,601 - 20,631,601

Fitimi neto per periudhen kontabel 4,012,330 4,012,330

Dividentet te paguara .

Rritja e rezerves se kapitalit - - (4,012,330)] (4,012,330)

Emetimi | kapitalit aksionar X X X

20,600,000 | x (x) 31,601 - 20,631,601

Fitim neto per periudhen kontabel 2009 3,167,532 3,167,532

Dividentet te paguara -

Rritja e rezerves se kapitalit 7,200,000 (20,139) (3,167,532)

Emetimi | kapitalit aksionar X X X

Aksione te thesarit te blera (%) (x)

27,800,000 | x (x) 11,462 - _m.\.,m:.mwm‘

Fitim neto per periudhen kontabel 2010 8,774,078 ‘ muwﬁcww

27,800,000 | x 11,462 8,774,078 | __,wm“mmm,r.mg
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